
              

 

          

      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA CËRRIK 

Data: 20.11.2024 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “RIKONSTRUKSIONI I KONVIKTIT TE SHKOLLES MESME 

BUJQESORE "MIHAL SHAHINI " QYTETI CERRIK 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Punime 

ndërtimi 45210000‐2 

VLERA E FONDIT LIMIT: 72267467  (shtatedhjete e dy milion e dyqind e gjashtedhjete e shtate mije 

e katerqind e gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH 

Perllogaritja e  fondit limit dhe specifikimeve teknike  eshte kryer nga inxhinier i licensuar referuar nenit 

76 të pikës (a) të VKM-së me nr.285, datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit 

publik” i ndryshuar, që përcakton “çmimet e botuara nga Instituti i Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime 

të tjera zyrtare, të njohura nga institucionet përkatëse (si për shembull, nga organet tatimore a doganore, 

dhomat e tregtisë, në manuale etj”, Inxhinieri është mbështetur ne manualin teknik te çmimeve të punimeve 

të ndërtimit dhe analizave teknike të tyre bazuar ne ligjin nr. 8402, datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe 

disiplinimin e punimeve të ndërtimit”, të ndryshuar. - VKM nr. 216, datë 13.04.2023 “Për krijimin dhe 

funksionimin e sistemit të integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për zërat e punimeve” - 

Udhëzimi nr.2, datë 08.05.2003 “Për klasifikimin dhe strukturën e kostos së punimeve të ndërtimit”, të 

ndryshuar. me qёllim qё  vlera limit e kontratёs, tё jetё njё vlerё e matshme dhe njёkohёsisht e tё krijojё 

mundёsinё e pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve ekonomikё.  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Bashkia Cerrik ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës 8 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 



2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas  kritereve të përgjithshme të pranimit / kualifikimit   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, pika 6/b,  të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 , ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit te vene ne dispozicion. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si 

dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Ne lidhje me situaten ekonomike dhe financiare, 

autoritetit ose entet kontraktore mund te vendosin kerkesa qe garantojme qe operatoret ekonomike kane 

kapacitetin e nevojshem ekonomik dhe financiar per te zbatuar kontraten”,”Xhiroja vjetore minimale që 

kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës.”, 

si dhe bazuar ne nenin 43, pika 2/a të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”: Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të 

tejkalojë:a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë 

monetar’’. Vendosja e ketij kriteri kualifikues i shërben Autoritetit Kontraktor për të vërtetuar se operatori 

ekonomik i zotëron të gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare për të përmbushur me sukses kontratën. 

Për ketë, OE ofertues duhet të ketë disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me këtë qellim, është argumentuar 

se vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e 

vlerës së përllogaritur/ fondit limit. 

Përcaktimi i vitevetë kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në zbatim të Ligjit nr. 

8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave 

Nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, VKM-së Nr. 922 datë 29.12.2014 “Për 

deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet 

formës elektronike”, si dhe kërkesave të Ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për 

tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të 

tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. 

Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, 

duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të 

përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

2.2.2 Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2021,2022,2023) lëshuar 

nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë 

jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po prokurohet. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e 

përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës së 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vitevetë kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në zbatim të Ligjit nr. 

8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave 



Nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, VKM-së Nr. 922 datë 29.12.2014 “Për 

deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet 

formës elektronike”, si dhe kërkesave të Ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.   

2.2.3Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin2023 dhe për 

vitin 2024 ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar). Në rastet e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është 

regjistruar sipas QKB.  

Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës  së ofertimit me plotesimin e formularit 

te vetedeklarimit, dokumentet përkatëse vërtetuese do të paraqiten nga operatori ekonomik i 

klasifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe ne ligjin 

nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 

“Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 3.1/a, b, c dheneni 40, ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” i 

ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKR” i ndryshuar. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1.   Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

te kontratës. 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet . 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e 

tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë 

kusht. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 

a)  Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet qartazi 

vlera, afati i përfundimit të kontratës si dhe natyra e punës së kryer); 

-   Kontratë Sipërmarrje; 

-   Situacionin përfundimtar; 



-   Aktin e kolaudimit; 

-   Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

b)  Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet vlera, 

afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

-   Kontrate Sipërmarrje; 

-   Situacionin përfundimtar; 

-   Aktin e kolaudimit; 

-   Çertifikaten e marrjes ne dorëzim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes në dorëzim; 

-   Fatura tatimore përkatese. 

Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme te deklaruar ne fazen 

e tenderimit. 

Për  kontratat  e  realizuara  si  nënkontraktor,  operatori  ekonomik  ofertues  duhet  te paraqesë: kontratën 

baze ndermjet kontraktorit dhe autoritetit kontraktor, kontraten e nenkotraktimit dhe aktin e 

miratimit zyrtar si nenkontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në nenin 55, pika 

4), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 50 % të 

vlerës së fondit limit, për një objekt të vetëm, ose dyfishi i vleres se fondit limit për punët totale të ngjashme 

të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 

50 % të vlerës së fondit limit, për një objekt të vetëm, ose jo me te vogel se dyfishi i vlerës limit të objektit 

te prokurimit për punët totale të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda vlerave kufi të 

përcaktuara në nenin e sipërcituar.Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si 

më poshtë:Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor 

për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe përvojën e duhur, gjithçka në 

funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

2. 3.2     Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 

Operatori Ekonomik duhet te disponoje Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme: 

•   NP–1 A  Punime gërmimi në tokë. 

•   NP–2 C Ndërtime civile dhe industriale. 

•   NP–3  C Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile dhe industriale 

• NP–11 A Ndërtime për nënstacionet, kabinat e transformatorëve, linja e tensionit të lartë e të 

mesëm dhe shpërndarjen e energjisë. 

•   NP–12 A Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

•   N.S-1 A   Punime per prishjen e ndertimeve 

•   N.S-2 A Impiante hidro-termosanitare dhe mirëmbajtja e tyre. 

• NS-4 C Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, 

plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese. 



•   NS-12 A Impiante teknologjik, termik dhe te kondicionimit. 

•   NS-13 A Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacione 

•   NP–14  B  Impiante te brendeshme ,elektrike telefoni ,radiotelefoni etj. 

•   NS-18 A Punime topogjeodezike 

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Operatorët e huaj duhet të plotësojnë kërkesat e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara nga 

vendi i origjinës sipas përcaktimeve më sipër. Operatori ekonomik i huaj të ketë në licencën e tij ato 

kategori punimesh të kërkuara në dokumentat e tenderit, pavarësisht se kategoria e kërkuar, nuk 

korespondon me të njëjtin numër kategorie me kategorinë e punimeve në licencën e një operatori të huaj 

të lëshuar  nga vendi i origjinës. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008, ”Per miratimin e 

rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, gjithashtu Te dhënat për licencat e 

mësipërme janë vendosur referuar bazës ligjore për ndërtimet, ligjin nr. 8402, datë 10.09.1998 “Për 

kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit”,neni 8 përcakton "Zbatimi I punimeve të ndërtimit 

kryhet vetëm nga persona juridikë, private ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur me licencën përkatëse, 

për zbatim punimesh ndërtimore. Zbatuesi i punimeve mban përgjegjësi dhe është i detyruar të realizojë 

punimet e ndërtimit, në përputhje me lejen e ndërtimit, projektin, kushtet teknike të zbatimit dhe rregullat 

e sigurimit teknik. Ai duhet te sigurojë cilësinë e materialeve të ndërtimit dhe produkteve të ndërtimit, të 

cilat duhet të plotësojnë kërkesat e projektit në perputhje me standartet kombëtare ose europiane. 

 Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

Kategoria 

e kërkuar 

Pershkrimi i 

kategorisë sipas 

legjislacionit të 

fushës 

Zërat e punimeve që 

parashikohen të kryhen në 

preventiv, që përfshihen në 

kategorinë përkatëse 

Niveli i 

klasifiki

mit i 

kërkuar 

për 

kategori

në 

respekti

ve 

Vlera e punimeve që 

parashikohen të 

kryhen në preventiv, 

që përfshihen në 

kategorinë përkatëse 

NP–1 A   Punime gërmimi në 

tokë. 

37 3.138 Germim dheu 

me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

themele gjeresi, toke zak, 

kategoria III, me shkarkim ne 

toke 

38 3.158/5a

 Transport dheu me auto deri 5.0 

km 

39 3.138 Germim dheu 

me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

themele gjeresi, toke zak, 

kategoria III, me shkarkim ne 

toke 

40 3.158/5a

 Transport dheu me auto deri 5.0 

km 

A 0-20 milion  



41 3.138 Germim dheu 

me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

themele gjeresi, toke zak, 

kategoria III, me shkarkim ne 

toke 

42 3.158/5a

 Transport dheu me auto deri 5.0 

km 

NP–2 C  Ndërtime civile dhe 

industriale. 

Vete objekti e percakton nevojen 

per kete license ( rikonstruksion 

i godines se konviktit)/ 

C 51 – 100 milion lekë 

NP–3  C  Rikonstruksion dhe 

mirembajtje godinash 

civile dhe industriale 

Vete objekti e percakton nevojen 

per kete license ( rikonstruksion 

i godines se konviktit)/ 

C 51 – 100 milion lekë 

NP–11 A Ndërtime për 

nënstacionet, kabinat 

e transformatorëve, 

linja e tensionit të 

lartë e të mesëm dhe 

shpërndarjen e 

energjisë. 

Sipas percaktimeve ne preventiv A 0-20 milion 

NP–12 A  Punime të 

inxhinierisë së 

mjedisit. 

Sipas percaktimeve ne preventiv A 0-20 milion 

N.S-1 A    Punime per prishjen e 

ndertimeve 

  2. PUNIME 

SHTRESASH 

4 3.197/2 Prishje 

shtresash ekzistuese, t=10cm. 

A 0-20 milion 

N.S-2 A  Impiante hidro-

termosanitare dhe 

mirëmbajtja e tyre. 

60 2.488 F V rezervuari 

zingato 5000 litra 

61 2.491/f FV Tuba e 

rakorderi ujesjellesi PE 

d=63mm, Pn 16 

62 2.494/5 F.V saracineska 

bronzi Ø 2 " = 50 mm 

63 2.494/5 F.V saracineska 

bronzi Ø 2 " = 50 mm 

64 2.491/c FV Tuba e 

rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~32mm, Pn 16 

65 2.491/c FV Tuba e 

rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~32mm, Pn 16 

66 2.491/c FV Tuba e 

rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~32mm, Pn 16 

67 2.491/d FV Tuba e 

rakorderi ujesjellesi PPR 

d=40mm, Pn 16 

A 0-20 milion 



68 2.491/e FV Tuba e 

rakorderi ujesjellesi PE 

d=50mm, Pn 16 

69 2.491/f FV Tuba e 

rakorderi ujesjellesi PE 

d=63mm, Pn 16 

70 2.535/a Termoizolim 

tubi Ø 1/2" me armofleks 

(d22x9) 

71 2.535/b Termoizolim 

tubi Ø 3/4" me armofleks 

(d28x9) 

72 2.535/b Termoizolim 

tubi Ø 3/4" me armofleks 

(d28x9) 

73 2.535/d Termoizolim 

tubi Ø 11/4" me armofleks 

(d42x9) 

74 2.535/f Termoizolim 

tubi Ø 11/2" me armofleks 

(d54x9) 

75 2.535/g Termoizolim 

tubi Ø 2" me armofleks (d64x9) 

76 2.494 F.V saracineska 

bronzi Ø 1/2 " = 15 mm 

77 2.494/1 F.V saracineska 

bronzi Ø 3/4 " = 20 mm 

78 2.494/2 F.V saracineska 

bronzi Ø 1 " = 25 mm 

79 2.494/3 F.V saracineska 

bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm 

80 2.495 F.V lavaman 

porcelani 

81 2.501 F.V WC 

allafrenga 

82 2.515 F.V pilete 

dyshemeje Ø 50 

NS-4 C Punime rifiniture të 

muraturës dhe të 

lidhura me to, 

rifiniturë me 

materiale druri, 

plastik, metalik dhe 

xhami dhe rifiniturë të 

natyrës teknike 

ndërtuese. 

  6. PUNIME 

MURATURE TULLE 

22 2.70/2 Mur me tulla te 

lehtesuara deri - 3 m, LL.P. M-

25 

23 2.71/2 Mur me tulla te 

lehtesuara dopio deri 8 m, LL.P. 

M-25   10. PUNIME 

SHTRESASH 2 

32 2.262/4 Shtrese betoni 

C 16/20 

33 2.267/1 Shtrese me 

pllaka porcelanat 

C 51 – 100 milion lekë 



34 2.267b Shtrese me 

pllaka grez importi, 40x40cm 

35 2.262/4 Shtrese betoni 

C 16/20 

NS-12 A  Impiante teknologjik, 

termik dhe te 

kondicionimit. 

84 An F.V. Kabell nje 

polar I tensionit te mesem tip 

XLPE 12/20 kV, i Prysmian ose 

ekuivalent:                                            

Furnizim vendosje te kabllit te 

fuqise nje polar i tensionit te 

mesem i tipit XLPE 12/20 kV, jo 

perhapes se zjarrit dhe jo 

perhapes se flake, : 1x240mm² 

85 An V.Panel elektrik 

kryesor shperndares me 

kompartiment metalik deri ne 

1000A I Schneider Electric - 

PEK :                         Furnizim 

vendosje kuader elektrik 

shperndarje centraline metalike, 

shkalle mbrojtjeje IP40, IK07 

dhe realizim te dallueshem nga 

skemat projektit, i formuar nga 

centralina m 

86 An V.Kuader 

elektrike centraline PVC, tip 

modular per mure , I Schneider 

ose ekuivalent:PE  Furnizim 

vendosje kuadri elektrike 

shperndaje energjise elektrike , 

ne egzekutim dhe shkalle 

mbrojtjeje minimale te 

dallueshme nga skemat e 

projektit  36 M, IP31,IK07, i 

formuar nga centralina e 

dimensioneve te 

87 An Panel elektrik 

kryesor shperndares me 

kompartiment metalik deri ne 

63A I Schneider Electric - PE-

SK :                         Furnizim 

vendosje kuader elektrik 

shperndarje centraline metalike, 

shkalle mbrojtjeje IP40, IK07 

dhe realizim te dallueshem nga 

skemat projektit, i formuar nga 

centralina me 

88 An V.Panel elektrik 

kryesor shperndares me 

kompartiment metalik deri ne 

125A I Schneider Electric - PE-

A 0-20 milion 



Lav :                         Furnizim 

vendosje kuader elektrik 

shperndarje centraline metalike, 

shkalle mbrojtjeje IP40, IK07 

dhe realizim te dallueshem nga 

skemat projektit, i formuar nga 

centralina 

89 An Kabell fuqie 

multipolar  tip  FG16(OR16, 

1x300mm2:                                                                                                    

Furnizim vendosje kablli 

elektrik tip me dopio izolacion 

trepolar plus toka, shtrire ne 

pasarele kabllore te 

kontabilizuar vecmas, tipi jo 

perhapes se 

90 An Kabell fuqie 

multipolar  tip  FG16(OR16, 

1x120mm2:                                                                                                    

Furnizim vendosje kablli 

elektrik tip me dopio izolacion 

trepolar plus toka, shtrire ne 

pasarele kabllore te 

kontabilizuar vecmas, tipi jo 

perhapes se 

91 An Kabell fuqie 

multipolar  tip  FG16(OR16, 

5x16mm2:                                                                                                    

Furnizim vendosje kablli 

elektrik tip me dopio izolacion 

trepolar plus toka, shtrire ne 

pasarele kabllore te 

kontabilizuar vecmas, tipi jo 

perhapes se 

92 An Kabell fuqie 

multipolar  tip FG16(OR16, 

5x6mm2:                                                                                                    

Furnizim vendosje kablli 

elektrik tip me dopio izolacion 

trepolar plus toka, shtrire ne 

pasarele kabllore te 

kontabilizuar vecmas, tipi jo 

perhapes se zj 

93 An Kabell fuqie 

multipolar tip FROR, 

3x1.5mm2:Furnizim vendosje 

kablli elektrik tip FROR,me  

izolacion special quality TI2, 

94 An Kabell fuqie 

multipolar tip  FROR, 

3x2.5mm2, i General Cavi ose 



ekuivalent: Furnizim vendosje 

kablli elektrik tip FROR,me  

izolacion special quality TI2, 

95 An Kabell fuqie 

multipolar tip  FG16(OR16, 

3x4mm2:                                                                                                      

Furnizim vendosje kablli 

elektrik tip  FG16(OR16,me 

dopio izolacion , shtrire ne 

pasarele kabllore te 

kontabilizuar vecmas, tipi jo 

perhapes se zjarrit 

96 An Kabell fuqie 

multipolar tip  FG16(OR16, 

3x6mm2:                                                                                                      

Furnizim vendosje kablli 

elektrik tip  FG16(OR16,me 

dopio izolacion , shtrire ne 

pasarele kabllore te 

kontabilizuar vecmas, tipi jo 

perhapes se zjarrit 

97 An Kabell fuqie 

multipolar  tip FTG10(O)M1, 

5x6mm2:                                                                                                   

Furnizim vendosje kablli 

elektrik tip FTG10(O)M1,me 

dopio izolacion , shtrire ne 

pasarele kabllore te 

kontabilizuar vecmas, tipi jo 

perhapes se zjarrit d 

98 An Kanaline e 

birezuar , hekuri te zinguar 

sendzimir 200x75mm, IP20, i 

Femi-CZ ose ekuivalente.                            

Furnizim vendosje kanaline 

hekuri te zinguar sendzimi, 

komplet me kthesa, pjese te 

vecanta, stafa mbeshtetese/ varje 

me profil hekuri te zinguar ne te 

nxehte. Kanaline 100x75mm 

99 An Percjelles tip 

FG17  , 1x1.5mm2 .                                                                                                                                       

Furnizim vendosje percjelles tip 

FG17  , 1x1.5mm2 , shtrire ne 

tuba plastik, tipi jo perhapes se 

zjarrit dhe jo perhapes te flakes, 

NS-13 A  Impiante dhe linja 

telefonie dhe 

telekomunikacione 

144 An V.Rack kryesor 

per transmetimin e datave :                                                                                                

Furnizim vendojse te Rack 42U 

me dimensione (lxpxh) 

800x800x2200mm. Strukture 

A 0-20 milion 



mbajtese e realizuar me 2 telajo 

rack 19" ( telajo te salduar), sipas 

standartit EN 

145 An Ftohes per rack 

42 

146 An Mbajtese 

pajisje 

147 An Suport me 6 

priza universale 1HE Fanton 

148 An Kalim kabllash 

149 An Patch Panel 24 

port RJ45 per Rrjetin 

150 An Patch Cord 

0.5m per Rjetin 

151 An Switch Cisco  

24 porta 

152 An UPS 3kVA-

220V rack-mount 

153 An Prize  RJ45 

Cat6 :  :    Furnizim vendosje te  

prizes  RJ45 Cat6. I kompletuar 

me lidhje, kabllim, kolaudim dhe 

me te gjitha aksesoret e 

nevojshem per nje instalim te 

plote. 

154 An Kabell per rrjet 

datash FTP Cat.6e :                                                                                                       

Furnizim vendosje te kabllit per 

transmetim te dhenash me 

shpejtsi te larte te tipit te 

perdredhur, me 4 kopje me baker 

njefijor dhe seksion AWG24, 

izolacione ne 

NP–14  B   Impiante te 

brendeshme ,elektrike 

telefoni ,radiotelefoni 

etj. 

144 An V.Rack kryesor 

per transmetimin e datave :                                                                                                

Furnizim vendojse te Rack 42U 

me dimensione (lxpxh) 

800x800x2200mm. Strukture 

mbajtese e realizuar me 2 telajo 

rack 19" ( telajo te salduar), sipas 

standartit EN 

145 An Ftohes per rack 

42 

146 An Mbajtese 

pajisje 

147 An Suport me 6 

priza universale 1HE Fanton 

148 An Kalim kabllash 

149 An Patch Panel 24 

port RJ45 per Rrjetin 

B 21-50 milion  



150 An Patch Cord 

0.5m per Rjetin 

151 An Switch Cisco  

24 porta 

152 An UPS 3kVA-

220V rack-mount 

153 An Prize  RJ45 

Cat6 :  :    Furnizim vendosje te  

prizes  RJ45 Cat6. I kompletuar 

me lidhje, kabllim, kolaudim dhe 

me te gjitha aksesoret e 

nevojshem per nje instalim te 

plote. 

154 An Kabell per rrjet 

datash FTP Cat.6e :                                                                                                       

Furnizim vendosje te kabllit per 

transmetim te dhenash me 

shpejtsi te larte te tipit te 

perdredhur, me 4 kopje me baker 

njefijor dhe seksion AWG24, 

izolacione ne 

NS-18 A  Punime 

topogjeodezike 

Sipas percaktimeve ne preventiv A 0-20 milion 

 

2.3.3.   Operatori ekonomik duhet të ketë një punësim mesatar minimumi 75 (shtatedhjete e pese ) punonjës 

të vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve 

minimumi për muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave dhe listpagesat përkatëse të 

konfirmuara nga autoritetet përgjegjëse, shoqëruar me formularët e deklarimit të pagesave për sigurimet 

shoqërore dhe   shëndetësore.   

(Kjo   kërkesë do   të konsiderohet   e   përmbushur   gjatë fazës së ofertimit  me  plotësimin  e  formularit  

të  vetëdeklarimit,  dokumentet  perkatesevertetuese  do  të  paraqiten  nga  operatori  ekonomik  i  

klasifikuar  i  pari,  përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit). 

Argumentim: Ky kriter është vendosur në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimi. Autoriteti 

kontraktor në përcaktimin fuqisë punëtore te nevojshme për realizimin e kontratës ka bërë një përllogaritje 

të saktë të numrit të punonjësve duke përcaktuar fillimisht  orët e punës në bazë të analizës sipas manualit 

te çmimeve të ndërtimit miratuar me VKM nr. 216, datë 13.04.2023 “Për krijimin dhe funksionimin e 

sistemit të integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për zërat e punimeve”Nё kёtё kontekst, 

autoriteti kontraktor ka përcaktuar numrin e punonjësve referuar një përllogaritje të saktë të bërë referuar 

zërave të punimeve per objektin e prokurimit, orëve të punës (8 ore ne dite për cdo punonjës) afatit kohor 

te realizimit te kontrates si dhe shperndarjes se punes. 

2.3.4.   Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, të përfshirë në liçensën e shoqërise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë 

pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për muajin e fundit të 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 



  1 (një) Inxhinier Ndertimi  

 1 (një) Inxhinier Ndërtimi Profili Strukturist; 

 1 (një) Inxhinier Gjeoteknik  

 1 (një) Inxhinier Hidroteknik; 

 1 (një) Inxhinier Elektrik; 

 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder; 

 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

 1 (një) Arkitekt 

 1 (një) Inxhinier mekanik 

 1 (një) Inxhinier elektronik  

-Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i 

cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt sipas Udhëzimi Nr. 2, 

datë 13.05.2005 “ Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”. 

 

-Operatori ekonomik duhet të deklaroje se Drejtuesit Teknik te mesiperm jane te punesuar ne perputhje me 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, datë 16.1.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, 

që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. 

Për drejtuesit Teknik të kërkuar të paraqitet: 

a) Librezë pune;  

b) Kontratë pune e vlefshme;  

c) Diplomë përkatëse. 

 

(Në rastin e Bashkimit të Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet të plotesoje pikat dhe deklaratat e 

mësipërme në varësi të vlerës dhe zërave të preventivit të punimeve që ka marre persiper sipas përqindjes 

se bashkepunimit). 

2.3.5.   Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si: 

a)  1(një) specialist Ekspert Zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin në 

përputhje me klauzolat Ligjit Nr.152/2015 "Për sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe për 

shpëtimin", Neni 49, pika 4, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, 

Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi për periudhen e 

fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave.  

      Shënim : Disponimi i specialistit  “Ekspert Zjarrfikës”, mund të sigurohet nga operatori edhe me 

anë të kontratave të punës , të cilat të jenë të vlefshme gjatë gjithë kohës së ekzektimit të kontratës. 

b)  1 (një) punonjës i pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të akredituara  ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, shoqëruar me kontratë 

individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë 

minimumi për periudhen e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave.  

c)  1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë” në 

përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M Nr. 312, datë 05.05.2010  Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", 



shoqëruar me kontratë individuale punë të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në 

listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave. 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotesimin e 

formularit te vetedeklarimit dhe deklaratave te mesiperme, dokumentet përkatëse vërtetuese  

do  të  paraqiten  nga operatori  ekonomik  i  klasifikuar  i  pari,  përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit). 

Argumentim: Autoriteti Kontraktor argumenton se kërkesa për Përgjegjësin për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë” është vendosur sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar), Neni 77, pika 4; të VKM-së Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (e ndryshuar), Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”, si dhe në mbështetje të 

Nenit 7 të Ligjit Nr. 10237, datë 18.02.2010, “Për sigurinë dhe shëndetin në punë“, sipas të cilit: 

„Punëdhënësi ngarkon një ose disa punëmarës që të merren me cështjet e mbrojtjes, të sigurisë e shëndetit 

në punë.......“.  

Natyra e kontratës dhe specifikat e sajë kërkojnë njohuri e përgatitje të posaçme për vlerësime të përpikta për të 

zgjidhur çështje që lidhen me garantimin e sigurisë dhe mbrojtjen në punë. Në rregulloren për sigurinë në kantier 

miratuar me VKM nr.312/2010 është përcaktuar se punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziqet, duhet 

të ndjekë kurse formimi përkatës në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. Çdo punëdhënës zgjedh një 

ose disa persona si përgjegjës për ndihmë e parë në rast emergjencash dhe për sigurinë e mbrojtjen e shëndetit. 

Rregullorja përcakton kërkesat minimale të sigurisë dhe të shëndetit në punë për kantieret e përkohshëm ose të 

lëvizshëm, si dhe masat e përgjithshme të mbikëqyrjes. 

Theksojmë se, Autoriteti Kontraktor ka qëllim realizimin e kontratës objekt prokurimi sipas kushteve të 

përcaktuara në DST, duke respektuar çdo rregull lidhur me kantierin e ndërtimit si dhe me sigurinë e 

punonjësve gjatë ushtrimit të veprimtarisë së punës. Është e rëndësishme që punimet të realizohen brenda 

një kantieri të sigurt duke mbrojtur jetën e punonjësve, por dhe të kalimtarëve që mund të jenë përreth vendit 

të punimeve. Për sa më lart, punonjësit e kerkuar, nëpërmjet dijes dhe eksperiencës të fituar në këtë fushë, 

duhet të shmangë apo parandalojë çdo rrezik që mund të shfaqet gjatë veprimtarisë së shoqërisë dhe që mund 

të cënojë shëndetin apo sigurinë në punë. Në këto kushte, vendosja e këtij kriteri shërben si një garanci që 

Ofertuesit do të realizojnë punimet sipas standarteve ligjore në fuqi.  

“Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” rekomandohet te jete ne kantier ne rast 

aksidentesh ne pune. 

Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë" rekomandohet te jete ne kantier per minizimin 

e aksidenteve ne pune. 

Në lidhje me kërkesën për disponimin e 1 (një) specialisti ekspert zjarrëfikës në fushën e mbrojtjes nga 

zjarri dhe për shpëtimin, njësia e prokurimit vlerëson se, kjo kërkesë është në përputhje me kontratën objekt 

prokurimi, pasi stafi operacional i operatorit ekonomik duhet të jetë i trajnuar për çdo rast emergjence, ku 

ndër to janë edhe rastet e zjarrit, kërkesë kjo bazuar në parashikimet e nenit 38 të Ligjit Nr. 152/2015 “Për 

Shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin”, në të cilin përcaktohet se, personat fizikë dhe juridikë 

zbatojnë dispozitat e parashikuara nga ky ligj dhe akte të tjera nënligjore, në lidhje me marrjen e 

masave për parandalimin e pakësimin e zjarreve, me anë të mjeteve, sistemeve, pajisjeve të diktim-

sinjalizimit për shuarjen e zjarreve, gjatë kryerjes së aktivitetit të tyre. 

 

2.3.6.   Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vërtetuar 

me kontratë punë te vlefshme, diplomë lëshuar nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi 

kualifikimi të sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe të figurojnë në 



listpagesat e shoqërisë minimumi për periudhën e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si 

më poshtë: 

•   2 (dy) Teknik  ndërtimi 

•   1 (një) Teknik topograf 

•   1 (një) Teknik mekanik 

•   3 (tre) punonjës hidraulik 

.     2 ( dy ) punonjes specialist CCTV 

•   4 (kater) punonjës elektriçist 

•   3 (tre) punonjës bojaxhi 

•   4 (katër) punonjës murature/suvatues 

•   2 (dy) punonjës hekurkthyes 

•   2 (dy) punonjës karpentier 

•   2 (dy) punonjës betonues 

•   2 (dy) punonjës pllakashtrues 

•   1(nje) punonjës specialist sisteme ngrohje/ftohje 

•   1 (nje) punonjës saldator 

•   1 (një) punonjës hidroizoules 

•   2 (dy) punonjës për punime gipsi 

•   2 (dy) punonjës për punime në lartesi 

•   2 (dy) punonjës manovrator / automakinist 

•   2 (dy) punonjës manovrator/ ekskavatoriste 

•   1 (një) punonjës buldozerist 

•   2 (dy) punonjës shofer 

•   15 (pesëmbedhjetë) punonjës të thjeshtë ndërtimi. 

2.3.6/1 Për stafin teknik, ofertuesi duhet të paraqesë: 

•   Kontratë individuale të punës të vlefshme; 

• Diplomë që të vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm duhet të jenë të lëshuara 

nga instuticione të licensuara nga organet përkatëse, mbështetur ne Ligjin Nr. 15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”; 

• Çertifikate e sigurimit Teknik e vlefshme, lëshuar nga institucione të autorizuara nga /ish 

(IQT), e cila duhet te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

ndërkombetare akreditues të njohur nga Republika e Shqiperisë. 

2.3.6/2 Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të 

deklarojnë për punonjësit sipas pikës 6, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin dhe titullin e kualifikimit 

për diplomën përkatëse, si dhe institutcionin që ka lëshuar këtë dokument, numrin e certifikates së 

Sigurimit Teknik si dhe institutcionin që ka leshuar këtë dokument. 

2.3.6/3 Për punonjesit manovrator/ ekskavatoriste/shofer/ buldozerist  ofertuesi duhet të paraqesë: 

- kontratën individuale të punës te vlefshme; 

- leje drejtimi, certifikate e aftesise profesionale/Patent Manovrimi nga DPSHTRR.  

-Në rastin kur punonjësit manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune, respektivisht për 

mjetet e marra me qera, nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 

2.3.6/4 Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të 

deklarojnë për punonjësit manovratorë, emrin/mbiemer, profilin e punës, numrin e dëshmisë së aftësisë 

profesionale si dhe afatin e vlefshmerise .    



Argumentimi per pikat 2.3.4, 2.3.6: Argumentimi: AK argumenton se kërkesa për stafin inxhinierik është 

vendosur sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 

77, pika 4, si dhe në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, germa “c”. 

Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontratës, relacionin teknik dhe zërat e 

punimeve. Nevoja për inxhinierët në objekt është e diktuar nga përvoja dhe legjislacioni për punimet e 

ndërtimit. Mungesa e këtij stafi pothuajse në çdo rast rezulton në realizim jashtë afatit, jashtë normave dhe 

me cilësi të dobët të objekteve. Numri i stafit kryesor teknik si numri i inxhinierëve të ndërtim, hidroteknik, 

etj është përcaktuar nga pikëpamja e natyrës teknike të kontratës me qëllimin për të patur një rezultat sa më 

të mirë në mbarëvajtjen dhe zbatimin e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Drejtues  teknik është përgjegjës 

për ndërtimin në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë brenda 

kushteve të kontratës. Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin publik, 

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij  drejtues teknik 

të cilët kanë  një rol të rëndësishëm  në mbarëvajtjen e punimeve pasi ata  janë  përgjegjës për zbatimin e 

objektit sipas projektit dhe në përputhje me kushtet teknike të zbatimit të tij. 

Bazuar ne UKM nr.2 date 13.05.2005 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”, pika 1.2 Drejtuesit ligjorë 

dhe teknikë të sipërmarrësit janë përgjegjës përpara investitorit për ndërtimin e veprës, sipas projektit, për 

kryerjen e punimeve të ndërtimit, në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, specifikimet teknike, 

sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë, brenda kushteve të kontratës e dispozitave ligjore në fuqi. 

Gjithashtu bazuar ne po kete udhezim Pika 4.1 Drejtimi i kantierit sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga 

sipërmarrësi ose nga drejtuesit e kantierit (drejtori i punimeve/përgjegjësi teknik i kantierit), që emërohen 

prej tij. Në rastet kur drejtuesi ligjor e teknik i sipërmarrësit nuk udhëheq drejtpërdrejt punimet në kantier 

njoftohet, zyrtarisht, investitori për drejtuesit e punimeve dhe personat e tjerë, të emëruar me detyrë në 

kantier. Nisur nga fakti qe kemi kerkuar licencat e shoqerise sipas pikes 2.3.3, atehere keto licenca kane 

detyrim drejtuesin teknik te firmes sipas specialitetit perkates. 

Kërkesa specifike për Inxhinierët e kërkuar është përcaktuar në kuadër të analizës teknike që i është bërë 

Preventivit të Punimeve (nga ku përcaktohet qartazi dhe profili inxhinierik)  si dhe në bashkrendim me 

kategoritë e kërkuara në Licencën profesionale të shoqërisë sipas pikës 2.3.2, kapaciteti teknik në DST. 

Duke marrë në konsideratë Projektin e zbatimit si dhe Preventivin e Punimeve rezulton se është e 

domosdoshme që çdo Ofertues të ketë pjesë të stafit Inxhinierë të kërkuar si me siper, të cilët në 

bashkëpunim me njëri tjetrin si dhe me fuqinë punëtore të shoqërisë do të realizojnë me sukses kontratën 

objekt prokurimi.  

Lidhur me kërkesën që Drejtuesit Teknik te punimeve në objekt duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë mbështetet në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 42, datë 16.1.2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, pika 2 ku përcaktohet se: 

“Papajtueshmëritë me detyrën e drejtuesit teknik të shoqërisë së zbatimit Drejtuesit teknikë të shoqërisë 

nuk mund të jenë personat që janë të angazhuar në çdo punë-marrje tjetër publike.  Drejtuesi teknik i 

shoqërisë nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi dhe ndalohet të 

disponojnë licencë për mbikëqyrje e kolaudim të punimeve të zbatimit” dhe pika 2: “elementët e licensës” 

gërma “c” ku citohet se: “Licencat e shoqërive jepen me afat të njëjtë me atë për të cilin janë regjistruar për 

të ushtruar veprimtari në QKB apo gjykatë. Ndalohet ushtrimi i veprimtarisë zbatuese në ndërtim në 

mungesë të drejtuesit/ve teknikë të shoqërisë. Shoqëritë e licencuara jo më vonë se 10 ditë kalendarike, kur 

drejtuesi teknik është dorëhequr ose ka pamundësi fizike për ushtrimin e detyrës (aksident, sëmundje me 

paaftësi ushtrimi detyre mbi 14 ditë, invaliditet, ndarje nga jeta), kanë detyrimin të paraqesin njoftim së 

bashku me kërkesën për drejtuesin e ri teknik të shoqërisë”. 



Duke marrë në konsideratë Projektin e zbatimit si dhe Preventivin e Punimeve rezulton se është e 

domosdoshme që çdo Ofertues të ketë pjesë të stafit Inxhinierë të kërkuar, të cilët në bashkëpunim me njëri 

tjetrin ,stafin mbeshtetes si dhe me fuqinë punëtore të shoqërisë do të realizojnë me sukses kontratën objekt 

prokurimi.  

1 (një) Inxhinier Ndertimi  Eshtë përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve ndërtimore, 

në përputhje me projektin dhe 

preventivin. 

1 (një) Inxhinier Ndërtimi Profili Strukturist; është përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve ndërtimore 

qe kane lidhje punimet rrugore (rruget ne 

vetvete, apo linjat /infrastruktura qe kalon 

neper rruge), referuar preventivit dhe 

projektit. 

 

1 (një) Inxhinier Gjeoteknik  Eshte i domosdoshem per te ndjekur 

punimet e strukturave etj. 

1 (një) Inxhinier Hidroteknik; Eshte i domosdoshem per te ndjekur 

punimet hidraulike . 236 An

 Veshje tavani me kartonxhes 

237 An F.V Mates uji                    

DN 50, Pn 6 bar 

238 An F.V Valvol moskthimi     

DN 50, Pn 6 bar" 

239 An F.V Reduktor presioni   

DN 50, Pn 6 bar 

240 An FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PE d=63 mm, Pn 16 

241 An F.V Valvol moskthimi     

DN 50, Pn 6 bar" 

242 An F.V Reduktor presioni   

DN 50, Pn 6 bar 

243 An F.V Galexhant elektrik 

244 An F.V Aksesor per 

montimin e tubacioneve PPR: fasheta, 

vida, dado etj. 

245 An F.V Tubo shkarkimi           

RAU - PP  d110 

246 An F.V Tubo shkarkimi           

RAU - PP  d75 

247 An F.V Tubo shkarkimi           

RAU - PP  d50 

248 An F.Bryla                             

RAU - PP  d110 α = 45º 

249 An F Bryla                             

RAU - PP  d50 α = 45º 

250 An F. Bryla                             

RAU - PP  d75 α = 45º 



251 An F.V Bryl 90º PP Ø90 per 

klozetat 

252 An F.V Bryl 90º PP Ø 50 

253 An F.V Brag     45° d110/110 

254 An F.V Brag     45° d110/75 

255 An F.V Brag     45° d75/50 

256 An F.V Tubo PEHD I 

magjistralit I rrudhosur Ø 160 mm 

257 An F.V Tubo PEHD I 

magjistralit I rrudhosur Ø 200 mm 

258 An F.V Tubo aspirimi PP DN 

110 

259 An F.Bryla                    d110 

α = 45º 

260 An F.V Brag     45° d110/110 

1 (një) Inxhinier Elektrik; është përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve ndërtimore, 

referuar preventivit të instalimeve 

elektrike si dhe per sigurimin teknik ne 

proceset e punes. 

261 Pj F.Panel elektrik kryesor 

shperndares me kompartiment metalik 

deri ne 1000A I Schneider Electric - PEK 

:                         Furnizim vendosje kuader 

elektrik shperndarje centraline metalike, 

shkalle mbrojtjeje IP40, IK07 dhe 

realizim te dallueshem nga skemat 

projektit, i formuar nga centralina m 

262 Pj F.Kuader elektrike centraline 

PVC, tip modular per mure , I Schneider 

ose ekuivalent:PE  Furnizim vendosje 

kuadri elektrike shperndaje energjise 

elektrike , ne egzekutim dhe shkalle 

mbrojtjeje minimale te dallueshme nga 

skemat e projektit  36 M, IP31,IK07, i 

formuar nga centralina e dimensioneve te 

263 Pj F.Panel elektrik kryesor 

shperndares me kompartiment metalik 

deri ne 63A I Schneider Electric - PE-SK 

:                         Furnizim vendosje kuader 

elektrik shperndarje centraline metalike, 

shkalle mbrojtjeje IP40, IK07 dhe 

realizim te dallueshem nga skemat 

projektit, i formuar nga centralina m 

264 Pj F.Panel elektrik kryesor 

shperndares me kompartiment metalik 

deri ne 125A I Schneider Electric - PE-

Lav :                         Furnizim vendosje 

kuader elektrik shperndarje centraline 

metalike, shkalle mbrojtjeje IP40, IK07 



dhe realizim te dallueshem nga skemat 

projektit, i formuar nga centralina 

265 Pj F.Ndricues emergjene spot LED 

per rruget e evakuimit tip Exiway 

Smartled Dicube, prodhim i OVA-

Schneider:                                                                                                 

Furnizim vendosje ndricuesit spot LED 

me funksionim te integruar vete-testim e 

monitorim te integr 

 

1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder; është përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve ndërtimore 

qe kane lidhje punimet e sheshit, te 

godines referuar preventivit dhe projektit. 

 

1 (një) Inxhinier Mjedisi është përgjegjës per mbarvatjen e te 

gjitha punimeve dhe sigurimin qe 

punimet e kryera mos cenojne kushtet 

dhe parametrat mjedisore te terrenit dhe 

te kene ndikim sa me te vogel ne mjedis. 

 

1 (një) Arkitekt është përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të detajeve dhe rifiniturave, 

peisazheve, shesheve etj, sipas 

parashikimeve në projekt. Ky profesionist 

eshte pergjegjes per zbatueshmerine e 

punimeve te detajeve arkitektonike, te 

zbatimit te kushteve arkitektonike te 

objektit dhe peisazhit si dhe mbravatjen e 

tyre sipas Kushteve teknike nese eshte apo 

jo e pershtatshme per kryerjen e ketyre 

punimeve 

1 (një) Inxhinier mekanik është përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve ndërtimore, 

referuar preventivit për punimet e 

sistemit HVAC. 

 

1 (një) Inxhinier elektronik  Eshte I domosdoshem per te ndjekur 

punimet elektronike ne godine. 

2 (dy) Teknik  ndërtimi-  është përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve ndërtimore, 

në përputhje me projektin dhe 

preventivin. 

1 (një) Teknik topograf -  është përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të objektit që prokurohet për 

secilin nga zërat e punimeve ndërtimore 

qe kane lidhje punimet e sheshit, te 



godines referuar preventivit dhe projektit. 

 

1 (një) Teknik mekanik Eshte I domosdoshem per te kryer te gjitha 

punimt mekanike, pore dhe ne rast te 

defekteve te mjeteve. 

3 (tre) punonjës hidraulik-  është i nevojshem për ndjekjen dhe 

realizimin e punimeve hidraulike dhe/ose 

hidrosanitare sipas zërave te punimeve 

ndërtimore, në përputhje me projektin dhe 

preventivin. (  15. INSTALIME 

HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE 

60 2.488 F V rezervuari zingato 

5000 litra 

61 2.491/f FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 

62 2.494/5 F.V saracineska bronzi Ø 

2 " = 50 mm 

63 2.494/5 F.V saracineska bronzi Ø 

2 " = 50 mm 

64 2.491/c FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 

65 2.491/c FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 

66 2.491/c FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 

67 2.491/d FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 

68 2.491/e FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PE d=50mm, Pn 16 

69 2.491/f FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 

70 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" 

me armofleks (d22x9) 

71 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" 

me armofleks (d28x9) 

72 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" 

me armofleks (d28x9) 

73 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" 

me armofleks (d42x9) 

74 2.535/f Termoizolim tubi Ø 11/2" 

me armofleks (d54x9) 

75 2.535/g Termoizolim tubi Ø 2" 

me armofleks (d64x9) 

76 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 

1/2 " = 15 mm 

77 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 

3/4 " = 20 mm 

78 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 

1 " = 25 mm 

79 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 

1 1/4 " = 32 mm 



80 2.495 F.V lavaman porcelani 

81 2.501 F.V WC allafrenga 

82 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 

50 

2 ( dy ) punonjes specialist CCTV Jane te nevojshem per te kryer punimet per 

vendosjen e kamerave etj. 

135 An Bazament per kamera te 

brendshme 

136 An Bazament per kamera te 

jashtme 

137 An Patch panel FTP Cat6 

138 An Patch Corda FTP 

CAT6,L-0.5m. 

139 An Patch Corda FTP 

CAT6,L-1m. 

4 (kater) punonjës elektriçist Jane te nevojshem për ndjekjen dhe 

realizimin e punimeve elektrike, sipas 

zërave te punimeve ndërtimore, në 

përputhje me projektin dhe preventivin. 

  14. INSTALIME PER 

NDRICIM 

45 2.485/d F.V priza shuko universal 

46 2.485/g F.V priza shuko brenda 

murit 2 fazore 25 A 

47 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 

10A 

48 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 

10A 

49 2.485/6 F.V Çeles rregullator 

220V 10A 

50 2.487/a F.V kuti suport pllaket 2 

mod 

51 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 

mod 

52 2.487 F.V Kutiderivacioni 

plastm 

53 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A 

me nulifikim 

54 2.485/6 F.V Çeles rregullator 

220V 10A 

55 2.480/2 F.V tub plastmasi Ø 18-

21mm 

56 2.480/2 F.V tub plastmasi Ø 18-

21mm 

57 2.480/4 F.V tub plastmasi Ø 27-

30mm 

58 2.480/3 F.V tub plastmasi Ø 22-

26mm 

59 2.480/1 F.V tub plastmasi Ø 14-

17mm 



 3 (tre) punonjës bojaxhi Bojaxhiu është i nevojshëm për realizimin 

e punimeve të lyerjes sipas zërave te 

punimeve ndërtimore, në përputhje me 

projektin dhe preventivin. 

  5. PUNIME BOJATISJE 

19 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e 

larte 

20 2.404 Boje hidroplastike 

21 2.401 Boje vaji siperfaqe 

metalik 

4 (katër) punonjës murature/suvatues është i nevojshëm për realizimin e 

punimeve te muratures dhe suvatimeve 

sipas zërave te punimeve ndërtimore, në 

përputhje me projektin dhe preventivin. 

4. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI 

11 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 

4m, me krah, llaç perzier M 25 

12 2.300 Suva solete ~ 4 m me 

drejtues, me krah 

13 2.297/b Tavan i varur me pllaka 

gipsi 60x60cm 

14 2.330 Patinim tavani allçi 

(stuko) 

15 2.358/b Veshje fasade me 

polisterol  t=5cm + rrjete + suva. 

16 2.324b Plintuse grez h = 10 cm 

17 2.326 Veshje me pllake 

majolike 

18 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 

m 

2 (dy) punonjës hekurkthyes është i nevojshem për përzgjedhjen, 

prerjen, kthimin dhe vendosjen e hekurit, 

sipas zërave te punimeve ndërtimore, në 

përputhje me projektin dhe preventivin. 

2 (dy) punonjës karpentier është i nevojshëm për përgatitjen e 

kallëpeve të betonit dhe skelerive sipas 

zërave te punimeve ndërtimore, në 

përputhje me projektin dhe preventivin. 

2 (dy) punonjës betonues Betonuesi është i nevojshem për ndjekjen 

dhe realizimin e punimeve te betonimit ne 

objekt, sipas zërave te punimeve 

ndërtimore, në përputhje me projektin dhe 

preventivin. 

8. PUNIME BETONI DHE B/A 

26 2.262/4a Pllake themeli, 

trare e bazamente b/a  C 20/25 

2 (dy) punonjës pllakashtrues Pllakashtreues është i nevojshëm për 

realizimin e shtresave dhe dyshemeve 

deri ne shtrim dhe veshje me pllaka sipas 

zërave te punimeve ndërtimore, në 



përputhje me projektin dhe preventivin. 

  10. PUNIME SHTRESASH 2 

32 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 

33 2.267/1 Shtrese me pllaka 

porcelanat 

34 2.267b Shtrese me pllaka grez 

importi, 40x40cm 

35 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 

 

 

1(nje) punonjës specialist sisteme ngrohje/ftohje Jane te domosdoshem per te kryer punimet 

e instalimeve sanitare ngrohje.15. 

INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE 

NGROHJE 

60 2.488 F V rezervuari zingato 

5000 litra 

61 2.491/f FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 

62 2.494/5 F.V saracineska bronzi Ø 

2 " = 50 mm 

63 2.494/5 F.V saracineska bronzi Ø 

2 " = 50 mm 

64 2.491/c FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 

65 2.491/c FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 

66 2.491/c FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 

67 2.491/d FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 

68 2.491/e FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PE d=50mm, Pn 16 

69 2.491/f FV Tuba e rakorderi 

ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 

70 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" 

me armofleks (d22x9) 

71 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" 

me armofleks (d28x9) 

72 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" 

me armofleks (d28x9) 

73 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" 

me armofleks (d42x9) 

74 2.535/f Termoizolim tubi Ø 11/2" 

me armofleks (d54x9) 

75 2.535/g Termoizolim tubi Ø 2" 

me armofleks (d64x9) 

76 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 

1/2 " = 15 mm 

77 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 

3/4 " = 20 mm 



78 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 

1 " = 25 mm 

79 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 

1 1/4 " = 32 mm 

80 2.495 F.V lavaman porcelani 

81 2.501 F.V WC allafrenga 

82 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 

50 

1 (nje) punonjës saldator Saldatori është i nevojshem për 

ndjekjen dhe realizimin e punimeve te 

saldimit ne sektore te ndryshme si 

konstruksione metalike, tuba metalike, 

etj, si pjese integrale e realizimit te zërave 

te punimeve ndërtimore, në përputhje me 

projektin dhe preventivin. 

 

1 (një) punonjës hidroizoules Hidroizoluesi është i nevojshëm për 

realizimin e punime të hidro-izolimit 

me materialin e duhur sipas zërave te 

punimeve ndërtimore, në përputhje me 

projektin dhe preventivin. 

  9. PUNIME HIDROIZOLIMI 

DHE ÇATITE 

27 2.256/b Mbulim çatie me panele 

sanduich 

28 2.206/b Kasete shkarkimi me 

llamarine bakri 1.0mm 

29 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal 

me llamarine xingat Ø 100 

30 2.212/b Ulluk shkarkimi 

horizontal me llamarine baker 33cm 

31 2.219 Çati vendi e zakonshme 

me HD~8m,tjegulla marseljeze 

 

2 (dy) punonjës për punime gipsi Jane te domosdoshem per te kryer punimet 

e gipsit: 13 2.297/b Tavan i varur me 

pllaka gipsi 60x60cm 

14 2.330 Patinim tavani allçi 

(stuko) 

15 2.358/b Veshje fasade me 

polisterol  t=5cm + rrjete + suva. 

2 (dy) punonjës për punime në lartesi Jane te domosdoshem per te kryer punimet 

qe kerkojne pranine e eksperteve per 

punimet ne lartesi. 

2 (dy) punonjës manovrator / automakinist Jane te domosdoshem per shkak te punime 

te germimit qe do te kryhen ku eshte e 

nevojshme prania e mjeteve eskavator, 

bulldozer, fadrome per kete shkak jane te 

domosdoshem edhe puno njesit. 37

 3.138 Germim dheu me 



ekskavator goma 0.25 m³, ne themele 

gjeresi, toke zak, kategoria III, me 

shkarkim ne toke 

38 3.158/5a Transport dheu 

me auto deri 5.0 km 

39 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele 

gjeresi, toke zak, kategoria III, me 

shkarkim ne toke 

40 3.158/5a Transport dheu 

me auto deri 5.0 km 

41 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele 

gjeresi, toke zak, kategoria III, me 

shkarkim ne toke 

42 3.158/5a Transport dheu 

me auto deri 5.0 km 

2 (dy) punonjës manovrator/ ekskavatoriste Jane te domosdoshem per shkak te punime te 

germimit qe do te kryhen ku eshte e nevojshme 

prania e mjeteve eskavator, bulldozer, fadrome 

per kete shkak jane te domosdoshem edhe 

puno njesit. 37 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

38 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

39 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

40 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

41 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

42 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

1 (një) punonjës buldozerist Jane te domosdoshem per shkak te punime te 

germimit qe do te kryhen ku eshte e nevojshme 

prania e mjeteve eskavator, bulldozer, fadrome 

per kete shkak jane te domosdoshem edhe 

puno njesit. 37 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

38 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

39 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

40 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

41 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 



42 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

2 (dy) punonjës shofer Jane te domosdoshem per shkak te punime te 

germimit qe do te kryhen ku eshte e nevojshme 

prania e mjeteve eskavator, bulldozer, fadrome 

per kete shkak jane te domosdoshem edhe 

puno njesit. 37 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

38 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

39 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

40 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

41 3.138 Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, ne themele gjeresi, 

toke zak, kategoria III, me shkarkim ne toke 

42 3.158/5a Transport dheu me auto deri 

5.0 km 

15 (pesëmbedhjetë) punonjës të thjeshtë ndërtimi. Jane te domosdoshem per te kryer punimet 

e ndertimit. 

2.3.7. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin ose 

distributorin për pajisjet dhe  materialet  e poshteshenuara :  

a.Hekur. 

b.Pajisje elektrike . 

c.Paisje hidraulike. 

d.Pajisje sistemi i ngrohjes . 

e.Dyer dhe dritare. 

f.Pajisje hidroizolimi. 

i.  Bojra hidroplastike importi ,cilesia e pare. 

Në rast paraqitje kontrate me distributorin duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit, në te cilen te theksohet prodhuesi/distributori autorizon operatorin ekonomik 

të ofertojë në këtë procedurë për produktet qe prodhon apo distribuon 

Argumentimi: 
Kërkesa e mesiperme eshte vendosur sipas pikës 4, paragrafi 1, të Nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. Kjo kerkese eshte vendosur per te garantuar autoritetin kontraktor se 

operatori ekonomik i ka kapacitet per te ofruar furnizim te vazhdueshëm me materialet e nevojshme per 

kryerjen e punimeve sipas zërave te preventivit. 

Kjo referuar nenit 40 pika 6 të VKM-së Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, duhet që këto materiale e pajisje të plotësojnë parametrat dhe standartet e kërkuara në specifikimet 

teknike e përcaktuara në objektin e kontratës, ku për vërtetimin e përmbushjes së tyre, duhet të paraqitet 

dokumentacioni i kërkuar si: Autorizim prodhuesi ose distributorin, katalogët ose pjesë të tyre, dëshmitë e 

testimeve të kryera ose ISO, me qëllim realizimin me sukses të kontratës. 

Gjithashtu, njësia e prokurimit bazuar në preventivin e punimeve objekt kontrate, ku përveç vendosjes është 

parashikuar dhe furnizimi i materialeve, referuar natyrës së tyre, ku disa prej tyre duhet të jenë të një cilësie 

të mirë, referuar kostos së tyre dhe funksionit që kanë, me qëllim që të kenë një jetëgjatësi përtej periudhës 

së garancisë që kanë, vlerëson se operatorët ekonomik duhet të paraqesin dokumentacionin që vërteton 

lidhjen me prodhuesin ose distributorin e autorizuar nga do t’i sigurojnë këto materiale objekt kontrate, 

katalogët e pajisjeve/ materialeve si dhe dokumentacionin me të dhënat e këtyre materialeve, me qëllim 



verifikimin/ vlerësimin nga A.K., nëse këto materiale/ pajisje për të cilat do të ofertojnë operatorët 

ekonomik pjesëmarrës janë në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara në 

dokumentat e tenderit, si dhe janë të prodhuara nga prodhues të çertifikuar për prodhimin e tyre me cilësi 

dhe brenda standarteve të miratuara. 

 

2.3.8.    Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat si mëposhtë: 

a) Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

b) Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

c) Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018, (e vlefshme) e akredituar nga DPA 

ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

d) Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 50001-2018 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik që në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit do të marrë 

përsipër realizimin e zërave elektrikë të Preventivit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO.  

Në rastet  e Bashkimit  të Operatorëve  ekonomik,  çdo  anëtar  i  grupit  duhet  të paraqesë Çertifikatën 

ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”dhe nenit 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Kerkesa per keto certifikata eshte bere 

pasi jane të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

ISO 9001:2015 - Kjo çertifikatë mundëson që shoqëria të punojë me standarte e cilësi , e cila mundeson  

implikimi në menaxhim, identifikimi i riskut dhe mundësive, sigurimi i konkurencës për personelin e 

shoqërisë, mirëmbajtja e pajisjeve dhe infrastrukturës. 

ISO 45001: 2018 – Sistemi i manaxhimit te sigurise dhe shendetit ne vendet e punes mundeson qe çdo 

kompani duhet  të mbrojë shëndetin dhe sigurinë në punë për të gjithë punonjësit, e cila përfshin vlerësimin 

e rreziqeve të aksidenteve në punë, vendosjen e masave në fushën e shëndetit dhe sigurisë, inkurajimin e 

pjesëmarrjes së punonjësve në përpjekjet për të përmirësuar kushtet e punës, zbatimin e masave për të 

zvogëluar rreziqet e aksidenteve dhe sëmundjeve si dhe hetimin e incidenteve. 

ISO 14001-2015- Eshtë standarti më i përdorur në botë për sistemet e menaxhimit të mjedisit. 

Rikonstruksioni I objektit konkret, përveçse kërkojnë një kapacitet me makineri kanë edhe një ndikim në 

mjedis për shkak të kushteve në të cilat realizohen si ndotja e ajrit nga pluhurat e kantierit ndotja akustike 

dhe mjedisore nga makinerite etj, aq me teper qe kemi te bejme me nje objekt brenda ne qytet. Për këtë 

arsye cdo operator ekonomik duhet të jetë i çertifikuar për menaxhimin e ambjentit. Eshtë në përpjestim 

dhe i lidhur ngushtë me objektin e kontratës si dhe në përputhje me dispozitat ligjore. 

2.3.9.  Operatori/et  ekonomike  ofertues  duhet  të  jetë  i  pajisur  me  licence  nga  Qendra Kombetare 

e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për transportim dhe riciklim i mbetjeve jo të rrezikshme” ose të këtë 

kontratë shërbimi noteriale për objektin konkret me shoqëri të licensuara.  Mbështetur  në:  Ligjin  Nr. 

9010,  date 13.02.2003  “Për  administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta” (Ndryshuar me Ligjin 

Nr.10137, datë 11.05.2009 “Për disa ndyshime në legjislacionin ne fuqi për licensat, autorizimet dhe lejet 



në Republiken e Shqiperise”). Licenca duhet të shoqerohet me akt miratimin. Kreu II N.9 N. 12 N.24/1 

N. 25, se bashku me aktin e miratimit ku minimalisht te perfshihen kodet 17 05 04 dhe 17 09 04. 

Argumentimi: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, nenin 44, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Po ashtu, referuar preventivit të punimeve, duke qënë se në kontratën objekt prokurimi kemi kryerjen e 

punimeve të gërmimeve (dheu, kanale), prishje struktura dhe shtresa, , dhe kryerjen e transportit të tyre në 

venddepozitimet e miratuara, bazuar në përcaktimet e nenit 21, 37 e 57 të ligjit nr. 10 463, datë 22.09.2011 

“Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, Vendimit të Këshillit të Ministrave me nr.575, datë 24.06.2015 

“Për miratimin e kërkesave për menaxhimin e mbetjeve inerte” ku transporti i mbetjeve kryhet nga persona 

që disponojnë licencë të vlefshme për transportin e mbetjeve, njësia e prokurimit vlerëson se operatorët 

ekonomik duhet të jenë të liçencuar për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve të llojeve të ndryshme 

(Kodi III.2.B) sipas ligjit nr. 10 081, datë 23.02.2009 “Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e 

Shqipërisë”, nga institucioni kompetent që lëshon këto liçenca (Qendra Kombëtare e Licencimit), në 

përputhje me përcaktimet e Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.538, datë 26.05.2009 “Për liçencat 

dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare të licencimit (QKL) dhe disa rregullime të 

tjera nënligjore të përbashkëta”.  

2.3.10.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi Statusi 

1 Kamion me kapacitet mbajtës  më të 

madhe se  12 ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

2 Kamion me kapacitet mbajtës jo 

me pak se 3.5 ton e jo  më shumë së 

12 ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

3 Kamionçine     me     kapacitet 

mbajtes 3.5 - 5 ton 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

4 Kamionçine     me     kapacitet 

mbajtes deri 1.5 ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

5 Eskavator me zinxhir  copë 1 Në pronësi ose me qera 

6 Pajisje goditesi (çekiç) për ekavator  

per  prishje ndertimesh 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

7 Eskavator me goma copë 1 Në pronësi ose me qera 

8 Autovinc me kapacitet mbajtes deri 

ne 2.5 ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

9 Minifadrome copë 1 Në pronësi ose me qera 

10 Krik ngrites me  kosh copë 2 Në pronësi ose me qera 

11 Vinc Kulle cope 1 Në pronësi ose me qera 



12 Autobetoniere copë 1 Në pronësi ose me qera 

13 Autopompe betoni copë 1 Në pronësi ose me qera 

14 Autobot uji copë 1 Në pronësi ose me qera 

15 Pajisje për prerjen, kthimin, 

përpunimin e hekurit 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

16 Vibrator thellesie copë 2 Në pronësi ose me qera 

17 Vibrator siperfaqsor copë 2 Në pronësi ose me qera 

18 Elektrosaldatriçe copë 1 Në pronësi ose me qera 

19 Pompë suvatimi copë 3 Në pronësi ose me qera 

20 Gazogjen copë 1 Në pronësi ose me qera 

21 Skele per suvatim m2 2000 Në pronësi ose me qera 

22 Pajisje topografike (GPS) cope 1 Në pronësi ose me qera 

23 Konteiner (zyre kantiere) cope 1 Në pronësi ose me qera 

24 Total station cope 1 Në pronësi ose me qera 

25 Impiant prodhim betoni me 

QKL 

copë 1 Në pronësi ose me qera ose kontrate 

furnizimi 

Kokore minimumi 64 copë 

-   Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 5copë 

-   Komplet i ndimës së shpejtë minimumi 5 copë 

-   Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 20 copë 

-   Rripa lidhës sigurimi për punime në lartësi minimumi 10 copë 

a) Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (akti i 

pronësisë); b) leje qarkullimi; c) çertifikatë e kontrollit teknik (e vlefshme); d) siguracion  mjeti  

(i  vlefshëm);  e)  çertifikatë  për  transport  mallrash  brenda  vendit  (e vlefshme). 

b) Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: a) kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila 

duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi b) 

dokumenti që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) c) leje qarkullimi; ç) çertifikaten e 

kontrollit teknik (e vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm); e) çertifikatë për transport mallrash 

brenda vendit per te trete dhe me qera (e vlefshme). 

c) Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata e 

shitblerjes/fatura tatimore e shitjes ndërsa kur janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e 

qerasë, fatura tatimore e shitjes/ kontrata e shitblerjes. Në rastin kur fatura është lëshuar nga subjekte 

që nuk janë të regjistruar si tatimpagues të TVSH-së duhet të shoqërohet me kuponin tatimor. 



d)Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori ekonomik duhet të paraqesë foto të qarta për 

secilin mjet dhe pajisje. Në rastin e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme ne nje foto te vetme 

mjeti dhe targa e tij. 

•Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e mjeteve dhe 

pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti Kontraktor. 

•Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet 

e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane të deklaruara në procedurat të 

shpallura fitues. 

•Operatori  ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve në pronësi 

ose me qera me qëllim verifikimi nga Autoriteti Kontraktor. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale 

punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, si dhe  mjetet e pajisjet teknike, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Për të përcaktuar llojin dhe numrin e mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, janë 

hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, sipas zerave te preventivit dhe specifikimeve teknike 

te hartuara nga specialistet e fushes. 

2.3.11  Operatorët ekonomik duhet të kenë kontratë noteriale më një laborator testimi të betonit, i cili duhet të 

jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve SSH EN 12390-7:2019, SSH 

EN 12350-2:2009, SSH EN 12504-2:2012, SSH EN ISO 6892 –1:2019, SSH EN 12390-8:2019. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 3 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”. 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike jane hartuar nga inxhinier i licensuar bazuar ne parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe 

nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”,  

Specifikimet jane hartuar nga specialiste te fushes dhe gjenden bashkengjitur dokumentave te tenderit. 

 

Njesia e Prokurimit 

____________________ 

____________________ 

____________________ 

 


